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Valtioneuvosto antoi 19.1.2023 asetuksen 111/2023 Perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen 
valtakunnallisista tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta annetun valtioneuvoston asetuksen 6 
§:n muuttamisesta (liitteenä). Asetuksen mukaan perusopetuksen B1-kielen (Nurmijärvellä ruotsi) 
vuosiviikkotuntimäärää lisätään 1.8.2024 alkaen kaikille yhteisen opetuksen osalta yhdellä 
vuosiviikkotunnilla, jolloin oppiaineen opetuksen vähimmäismäärä nousee kuudesta seitsemään 
vuosiviikkotuntiin. Lisäys kohdennetaan 7. vuosiluokalle. Jatkossa B1-kielen opetusta tulee järjestää 
kaksi vuosiviikkotuntia 6. luokalla, kaksi vuosiviikkotuntia 7. luokalla ja yhteensä kolme 
vuosiviikkotuntia 8.–9. luokilla.   
 
Tuntijakouudistuksen tavoitteena on edistää toisen kotimaisen kielen ja etenkin B1-ruotsin kielen 
oppimista ja opetusta sekä lisätä toisen kotimaisen kielen osaamista Kansalliskielistrategian 
mukaisesti. Kansalliskielistrategian tavoitteena on ruotsinkielisten palvelujen toimivuuden ja 
saatavuuden turvaaminen sekä ruotsinkielisen kieliyhteisön elinvoimaisuuden vahvistaminen. 
Tärkeänä tavoitteena on myös riittävän ruotsin kielen taidon saavuttaminen perusopetuksen 
aikana, jotta vahvistetaan oppilaan valmiuksia käyttää ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti 
erilaisissa viestintätilanteissa.  
 
Tuntijakouudistus aiheutti tarpeen päivittää valtakunnallisia B1-kielen opetussuunnitelman 
perusteita. Opetushallitus antoi 12.2.2024 määräyksen Perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden 2014 muutoksista ja täydennyksistä koskien B1-kielen opetusta vuosiluokilla 3–6 ja 7–9 
(OPH-754-2024, liitteenä) sekä julkaisi uudistetut B1-kielen opetussuunnitelman perusteet 2024 
ePerusteissa. Uudet perusteet ja uusi tuntijakoasetus astuvat voimaan 1.8.2024.  
  
Opetussuunnitelman perusteiden päivittämisen pääperiaatteena oli, että B1-kielen opetuksen 
tavoitteita ei lisätä, mutta opetuksen tavoitteita, sisältöalueita sekä osaamisen tason kuvauksia on 
päivitetty. Päivityksiä on tehty erityisesti neljään ensimmäiseen opetuksen tavoitteeseen. B1-
ruotsin opetuksen tavoitteisiin liittyviä keskeisiä sisältöalueita on järjestelty siten, että 
suomenruotsalaista kielialuetta ja kulttuuria sekä Pohjoismaita koskevia sisältöjä aletaan käsitellä jo 
6. luokalla, kun aiemmin niitä käsiteltiin 7.–9. luokalla. B1-kielen sisältöalueita on myös päivitetty 
vastamaan paremmin eurooppalaista viitekehystä ja sen pohjalta laadittua suomalaista sovellusta 
Kehittyvän kielitaidon asteikko. Osaamisen tasoa arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 ei nosteta. 6. luokan 
lukuvuosiarviointiin ja päättöarviointiin liittyviä osaamisen tason kuvauksia on osittain päivitetty. 
 
Uudistetut perusteet siirretään paikalliseen opetussuunnitelmaan sellaisinaan. Lisäksi opetuksen 
järjestäjän tulee määritellä B1-oppimäärän tavoitteet ja sisällöt vuosiluokittain vuosiluokille 3–6 ja 
8–9 opetuksen järjestäjän tuntijaon mukaisesti. Tätä työtä tekemään koulutuspalveluihin 
perustettiin työryhmä, jota johti opetustoimen asiantuntija Susanne Peltoniemi. Työryhmään 
kuuluivat seuraavat yläkoulujen kielten lehtorit: Tiina Terho Isoniitun koulusta, Outi Kulmala 
Nurmijärven Yhteiskoulusta, Kati Korppi Seitsemän veljeksen koulusta ja Minna Volotinen 
Urheilupuiston koulusta. Työryhmän esitys B1-kielen paikallisen opetussuunnitelman muutoksista 
ja täydennyksistä on liitteenä. 
 
Kunnan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää varhaiskasvatus- ja 
opetussuunnitelmista. 
 



 

 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta hyväksyy Nurmijärven kunnan perusopetuksen opetussuunnitelman 2016 
muutokset ja täydennykset B1-kielen (ruotsi) tavoitteisiin ja sisältöihin esityksen mukaisesti. 
Opetussuunnitelman muutokset ja täydennykset otetaan käyttöön 1.8.2024 alkaen. 
 

Valmistelija 
Opetuspäällikkö Kati Luostarinen, puh. 040 317 2401 

 
Päätös 
 

Esitys hyväksyttiin. 
   

 
 
 

 
 
 


